

Najwyższe wyrazy uznania dla tych, którzy wnieśli wybitny wkład w dorobek i rozwój Polskiej Ludowej

Uroczystość wręczenia nagród państwowych wybitnym twórcom i naukowcom z udziałem Edwarda Gierka, Henryka Jabłońskiego i Piotra Jaroszewicza

Nagrody państwowe — najwyższy wyraz uznania ojczyzny dla tych, którzy wnieśli wybitny wkład w jej dorobek gospodarczy, naukowy i kulturalny. W tym roku przyznano je po raz czterdziesty. 15. bm., z okazji zbliżającego się Święta Odrodzenia Polski, nagrody te wręczono wybitnym twórcom w dziedzinie nauki, techniki, kultury i sztuki. Uroczystość z udziałem EDWARDA GIERKA, HENRYKA JABŁOŃSKIEGO I PIOTRA JAROSZEWICZA odbyła się w Pałacu Rady Ministrów w Warszawie.

146 wniosków złożonych z wszystkich regionów Kraju — wręczenie nagród państwowych podyktował szczegółowy analizę Komitet Nagród Państwowych, w którego skład wchodził wybitny przedstawiciel różnych dziedzin nauki, gospodarczej i kulturalnej i działacze społeczni. Po zrecenzowaniu każdego z nich nastąpiła obrada, ze szczególną dodatkową opinią, także przeprowadzono wiece w lokalnych i placówkach badawczych i zakładach przemysłowych. Sekcje Komitetu Nagród Państwowych wybrały 54 osiągnięcia twór-

cze, uznane za najdosłowniejsze. W dziedzinie nauki są to dzieła podstawowe, wnoszące trwały wkład w rozwój nauki, a także odkrycia naukowe, ważne dla rozwoju gospodarki, oświaty, kultury i zdrowotności społeczeństwa lub umożliwiające lepsze poznanie praw rządzących gospodarką narodową i rozwojem społeczeństwa. W dziedzinie techniki pierwszeństwo przyznano opracowaniom, które rozwijały nowoczesną produkcję, służyły rozbudowie i modernizacji gałęzi przemysłu wytwarzających dobra konsumpcyjne, poprawiały wa-

runki pracy, przyczyniały się do unowocześniania gospodarki wodnej i ochrony środowiska. W dziedzinie literatury i sztuki preferowano osiągnięcia podnoszące walory kultury i sztuki polskiej w kraju i za granicą. Ostatecznie Prezydium Komitetu Nagród Państwowych przyznało 30 nagród. I stopnia: 24 nagrody. II stopnia: 12 laureatów. III stopnia: 26 laureatów. W tym roku nagrody indywidualne, pozostałe — to członkowie nagrodzonych zespołów.

DO KOŃCZENIA NA STR. 2



19 bm. — sesja WRN w Kielcach

W dniu 19 lipca br. (poniedziałek) zbierze się w Kielcach Wojewódzka Rada Narodowa. Zasadniczym tematem obrad sesyjnych będzie program rozwoju produkcji warzyw i owoców oraz ich zagospodarowanie do roku 1980 oraz następne założenia do 1990 roku.

Poradniczą sesją wysłucha informację o wykonaniu zadań planu społeczno-gospodarczego za I półrocze 1978 r. i uwzględnieniem wyników powszechnego przeglądu gmin.

Poradniczą sesją wysłucha informację o wykonaniu zadań planu społeczno-gospodarczego za I półrocze 1978 r. i uwzględnieniem wyników powszechnego przeglądu gmin.

Prognoza pogody

Dość będzie zachmurzenie u południowej części nieba. W godzinach popołudniowych i wieczornych będzie występować przelotne opady i burze. Temperatura do 28 st. Wiatry słabe, w nocy burze porzywiaste z kierunkami zmiennymi.

Jimmy Carter kandydatem Partii Demokratycznej na prezidenta USA

W niedzielę 23.28 czasu nowojorskiego, Jimmy Carter został wybrany jedynym kandydatem Partii Demokratycznej na prezidenta USA. W głosowaniu 23.10 w momencie głosowania Carter otrzymał 2175 głosów, przedstawiciel demokracji — George Bush, kandydat na prezidenta USA — 1775 głosów. Carter jest członkiem Partii Demokracji, nastąpił do niej w 1962 roku. W 1964 roku został wybrany do Kongresu, a w 1970 roku do Senatu. W 1976 roku został wybrany na prezydenta.

Rozbudowa Huty im. M. Nowolki

Huta im. M. Nowolki w Opatowie Świętokrzyskim stanowi obecnie także wielki plac budowy. Powstała tu nowa obiekty, rozbudowują się i unowocześniają już istniejące. W ramach rozbudowy elektrowni powstała nowa wydzielona część, która zależeć będzie od jednego z najbliższych ogniw w procesie wyrobów walcowanych.

Na zdjęciu: brigada mistrza Jędraka Węzka z krakowskiego „Mostostal” prowadząca prace montażowe przy urządzeniach samotekowych wydzielni elastycznej odlewni stali.

Badania na pokładzie „Saluta-5”

MOSKWA PAP. Kosmonauci Boris Wołynow i Witalij Zolobow w kolejnym dniu roboczym na pokładzie radzieckiej orbitalnej stacji naukowej „Salut-5” kontynuowali technologiczne i medyczne badania i eksperymenty. Zalogę przystąpiła do wykonywania technologicznego eksperymentu „Kryształ”, w którym bada się właściwości powiększania się kryształów w warunkach nieważkości. Realizując program eksperymentów medycznych kosmonauci określają zmiany

Pałestyncy w Libanie

MOSKWA PAP. W środę odbyła się w Moskwie konferencja prasowa szefa przedstawicielstwa Organizacji Wyzwolenia Palestyny (OWP) w ZSRR, Mohammeda Asz-Szaera, poświęcony wydarzeniom w Libanie. Poinformował on dziennikarzy, że w Libanie mieszka obecnie 300 tys. Pałestynczyków, z tego 180 tys. w Beirutie i okolicach. Na niecałe dwa tygodnie przed wybuchem wojny w Libanie, w tym czasie, największymi przeciwnymi, pozostaniem w

PROLETARIUSZE, WSZYSTKIE KRAJOW ŁĄCZCIE SIĘ!

Słowo dla Ludu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RADOM, PIĄTEK, 16 LIPCA 1978 R. NR 161 (2243) ROK XXVII CENA 50 GR

„Każdy kłós na wagę złota” Po żniwach — siewy poplonów Co z dziećmi w Radomskim?

Ważny egzamin dla rolnictwa

Egzaminacja siewa są nieco opóźnione, w związku z czym należy spodziewać się znacznego zmniejszenia robót polowych. Zainteresuje nas także kwestia siewa z pół w krótszym niż zwykle terminie. Do tej kampanii kłosek wiele przyczynia się niezwykle skrupulatnie i starannie. Powołano do życia gminne stacje siewne. Opracowano szczegółowe harmonogramy wykorzystania „SKR-owskiego sprzętu. Rolnikom indywidualnym wydanej pomocy udzieli państwowe gospodarstwa rolne i kolonie spółdzielnie produkcyjne. Do pracy społecznej przystąpią członkowie ZSMP, tradycyjnie realizującą piękną i pożyteczną akcję „Każdy kłós na wagę złota”.

DO KOŃCZENIA NA STR. 3

Rozpoczęła się sprzedaż artykułów szkolnych

Chociaż wakacje w pełni, handel jest już przygotowany do nowego sezonu szkolnego. Od 15. bm. domy towarowe „Centrum” w całym kraju rozpoczynają sprzedaż artykułów szkolnych. Wiele rodzin może się w nie zapatrzeć jeszcze przed wyjazdem na urlopy.

W warszawskich domach towarowych sprzedaż artykułów niezbędnych do wyposażenia dziecka do szkoły odbywa się w 60 stoiskach „Juniora”, „Pragi” i „Wolii”. Stoiska te wyróżnia specjalna oprawa plastyczna.

Trzęsienie ziemi w Indonezji

LONDYN PAP. Bali, indonezyjska wyspa określana często mianem „rajskiej”, została nawiedzona w środę silnym trzęsieniem ziemi. Spowodowało ono śmierć wielu ludzi i poważne straty materialne. Z wstępnych doniesień wynika, że śmierć poniosło ponad 100 osób, a ok. 350 zostało rannych.

Nowy prezydent Urugwaju

MEKSYK. Wśród wieściomiarów nowego prezydenta Urugwaju, kolelnym faworytem trzeciego, tam się pojawił generał stał się 72-letni Aparalejo Mendez, many parętyk o podłożu zdecydowanie konserwatywnych. Oficjalnie został on powołany na najwyższe stanowisko państwowe przez wojskowską „Radę Narodową”, zastępującą parlament, który był przewodniczącym od roku w dniu 15 lutego, 1973 r.



15. bm. przywódcy partii i rzadcu ZSRR: tiorajli podpisy pod nowym Apolem Stokholmskim, wzywającym wszystkie kraje świata do zaprzestania wyścigu zbrojeń. Na zdjęciu: sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew składa podpis pod nowym Apolem Stokholmskim.

Przyszłość Portugalii

będzie oparta na zasadach konstytucyjnych

LIZBONA PAP. W przemówieniu wygłoszonym podczas uroczystości zaprzysiężenia, prezydent Portugalii, general Armato Ramalho Eanes, zapewnił, że będzie przestrzegał zasad konstytucyjnej i dołoży starań, aby postawione jej były wypełnione przez wszystkich obywateli kraju. Wszyscy Portugalczycy — powiedział prezydent — powinni aktywnie uczestniczyć w budowie społeczeństwa opartego na konstytucji. Ten bowiem zasadniczy dokument — stwierdził Eanes — określa zasęgi działalności państwa i jego zwierzchności obywateli. Wzrostu państwa po 25 kwietnia 1974 roku.

Nowy prezydent zapewnił, że wszelkimi siłami będzie dążył do rozwiązania najważniejszych problemów kraju. Podkreślił potrzebę dalszego rozwoju ekonomicznego Portugalii oraz odpowiedzialność, że nadal będą podjęte wszelkie działania na polu podniesienia stopy życiowej, najmniej zarabiających warstw ludności i zwiększenia zatrudnienia.

NASZ serwis

Czyn młodych

Radom. Od 21 do 25 lipca bieżącego roku adresatami Spółdzielni „Swit” uczestniczyła w czynnie społecznej na rzecz miasteczka „Swit” młodzież pracowników spółdzielni. Zorganizowała podjęcie społecznej akcji pod nazwą „100 godzin”. Aktywnie uczestniczyli w tym przedsięwzięciu z czynnym udziałem w „Swit”-owskiej, która zorganizowana została w Zakopanem.

Zjazd absolwentów

Kielce. Liczne zgłoszenia otrzymują już od adresatów Komitetu Organizacyjnego zjazdu absolwentów kieleckiej „handówki”. Zjazd odbędzie się 2 października br. w szkole przy ul. Kopernika 8 w Kielcach. Zainteresowani mogą wysłać listy zgłoszeniowe do: Program zjazdu oraz karty uczestnictwa wraz z pałestniczymi w formie listy adresowanej do: Komitet Organizacyjny zjazdu, informując o korespondencji i odpowiadając na pytania. Wzrostu należy przysłać pod adresem: Zjazd Handówki, 25-261 Kielce, skrz. poczt. 115. Ze względu na bardzo dużą ilość zgłoszeń należy dokonać wpłaty (100 zł) dnia 31 lipca 1978 r. Po tym terminie lista zgłoszeń zostanie zamknięta.

Na ochronę zdrowia

Ostrowiec. Na sprawy zdrowia w Hucie im. Nowolki w Ostrowcu, wzięta została uwaga. Każdego roku w tym celu opracowuje się specjalny program, który realizacja w roku bieżącym pozwoliła zmniejszyć halas, m.in. w lokalach odlewniczych, walcowniczych, przy wielkim piecu, w turbinach oraz w kuchni. W tym roku lista poprawy warunków pracy w podjętym 842 tys. zł.

Centralnym Instytutem Ochrony Pracy

Pracownicy w lokalach odlewniczych, walcowniczych, przy wielkim piecu, w turbinach oraz w kuchni. W tym roku lista poprawy warunków pracy w podjętym 842 tys. zł.

Sygnal dnia

Złej jakości odkuwki ze starachowickiej FSC!

9 tys. złej jakości odkuwki otrzymała tylko Jednostka Dnia Zakład Oczyszczalni Śmieciowego „Polonia” w Dąbju w woj. kieleckim ze Starachowickiej Fabryki Samochodów Ciężarowych „Niewielki” b. zatrudniającej ponad 300 pracowników zakład w Dąbju jest ważnym kooperantem krajowego przemysłu motoryzacyjnego. Z produkowanych tutaj elementów montażu się układy hamulcowe do samochodów ciężarowych i przyczep oraz sprzętarki do traktorów. Złej jakości odkuwki — uniemożliwiają wykonanie w Dąbju określonej liczby kotłowniczych i częściających do sprężarek i układów hamulcowych. Co z kolei zmniejszy ilość tego typu podzespołów montowanych w zakładzie głównym w Łodzi. Ich odbiórca jest również fabryka w Starachowicach. W ten sposób przesłanie procesu technologicznego w jednym zakładzie odbija się na innych producentach wreszcie na naszym winowajcy. Fakt, że efekty brakrobota w ostatnim rozrachunku mogą dotknąć słownego bractwa, praktycznie nie jest pocieszający. Społeczne koszty (takie) pracy rosną i są nie do przecięcia na nas wszystkich. (PAP)

NASZ serwis

W osiedlu Czarnów powstaje dom pomocy społecznej

O spokojną starość

Problem ludzi starych, schorowanych i samotnych, niedołężnych, nie tracą w Kielcach na aktualności. Trzy domy pomocy społecznej dysponują o wiele za mało wobec potrzeb i ilości miejsc. Słusznie zatem podjęto decyzję o budowie w Kielcach jeszcze jednej takiej placówki.

Przy ul. Jagiellońskiej Kombinat Budowlawia Miejskiego wzniósł kosztowne 40 milionów złotych budynek, w którym mieszkać będzie około 250 osób. Znalazła się tu także stołownia, pralnia, gabinety lekarskie, sala widowiskowa. Budowa kieruje Bronisław Krawiec.

Z ukosa

To jest usługa! Panu S. P. z Kielec (nazwisko i adres znane redakcji) rozpuł się telewizor marki „tosca”. Postanowił naprawić go ekspresowo w punkcie

ANONSE

W Kielciskim Klubie „A-test” w ramach Studium „A-test” o Filmie odbędzie się dziś o godz. 19.30 projekcja filmu „Ewa chce spać” poprzedzona prelekcją pt. „Rozwój komedii polskiej w trzydziścielciu powojennym”.

W dniu 14 lipca 1976 roku zmarł

Stefan Michałczewski zasłużony działacz ruchu robotniczego, społecznik, B. członek KPP. W okresie okupacji członek PPR i GLP. Po wyzwoleniu aktywny działacz PPR i PZPR, wice prezydent obwodowej organizacji PPR w Kielcach. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Kielce
TEATR IM S. ŻEROMSKIEGO
KINIA
„Romanie” - „Powrót tajemniczego Oldmunda” - 1. kol. 1. 12, 10, 12, 15, 18 i 20.
„Moskwa” - „Jeremiah Johnson” - USA, pan. kol. 1, 15, 5, 15 i 18.
„Tragedia Posiedzona” - USA, pan. kol. 1, 15, 5, 11, 13 i 20.
„Bajka” - „Albatros” - fr. kol. 1, 15, 5, 13, 17, 19 i 20.
„Skalka” - „Złemie taranów” - USA, pan. kol. 1, 15, 19 i 20.
„Studium” - „Wielki świat, wielki zwany lampartem” - syryjski, kol. 1, 15, 5, 13 i 17.
„Lectura” - „Wywołaniem be, dzie miere” - fr. kol. 1, 15, 5, 13 i 17.
„Militari” - „Zbernień” - ang. pan. kol. 1, 15, 5, 20.
PREZEPSPRZAZ, białe kino, w kinie ul. Sienkiewicza 33, godz. 9 do 16.
KRYTA PŁYWAŁNIA - nieczynny.
SZPITALNE ODZIAŁY: Wewnętrzny i Chirurgiczny - ul. Czerwona, 3.
Ginekologiczny - Polowiczny - w osiedlu Czarnów.
PORADNIA DZURNEJ: Dla dzieci - „dorożek” - ul. Żelazna 31, godz. 18 do 21 w niedzielę, godz. 8 do 11 w dni powszednie.
DZURNE APTEKI: - dzw. nocny - ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99.
MUZEUM PAŁACOWE - Muzeum Wnętrz Pałacowych - Miejsce: „Główna” - ul. Buczka 97/99, czynne od godz. 10 do 17, w piątki

W czynnie społecznym

W wojewódzkim Parku Kultury i Wypoczynku o raz przy ul. Rewolucji (Północnej) w ramach prac każdego dnia pracownicy kieleckich zakładów i młodzież pracują społecznie. Obsa te obiekty będą gotowe przed 22 lipca. W tym celu w maju XXX-lecia pracownicy Grupy z Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych, Zakładu Przemysłowej i Miejskiej, Oddziału Wojewódzkiego NBP. Dziś zgłosili się m.in. pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Poisty.

Kto naprawi karuzelę?

Było sporo wycieczki i stow użycia. Da Zarząd KSM udł przed kilku laty, na placu między białami 17 i 15 przy ul. Bohaterów Warszawy, zamontowano karuzelę dla dzieci. Ale to było dawno, natomiast obecnie karuzela - jak każdy przedmiot poruszonego użytku intensywnie eksploatacyony, zamiait służyć dzieciom, a nawet grać ich zdrowiu, a nawet życiu. Dlatego też aż się prosi, by dyrekcja KSM zleciła naprawę lub usunięcie tego niebezpiecznego obiektu zabudowanego. Po co ma dojść do niebezpiecznego wypadku? Takich miejsc jest w tym osiedlu znacznie więcej.

Reporterski rajd

Zle oznakowanie radomskich posesji ◆ Zniszczenie listy lokatorów

Wszystko zależy od lokatorów

Oznakowanie radomskich ulic, domów i poszczególnych posesji jest (wielce) nie. Przekonaliśmy się o tym osobliście, wędrując po nowym, a starym, dzielnicach miasta. No przykład USTRONIE. Ilniabytn pokrętnych uliczek, brak numerów na budynkach, a jeli nawet są - to małe, trudne do odczytania. Niemieł codziennie ustronicy, nagobnyoni są o 100 metrów, a przychodzący i wzięty do znaku mieszkańcy innych dzielnic. Nlasytę ci pierwsi - sami najczęściej nie są w stanie ulic wylosować. Po prostu nie wiedzą, w którym miejscu znajduje się na ul. Komonistów dom oznaczony numerem 3, albo budynek nr 21 na ul. Astronów. Kłopot powstaje także przy rozszyfrowaniu numeru mieszkania. Czyta na drzwiach wejściowych do poszczególnych bloków są - z zasady - nieczytelne, zaś listy lokatorów - często zniszczone.

„Lato w mieście”

ZDK „Waltera” proponuj

Wiele atrakcyjnych imprez i zajęć w ramach akcji „Lato w mieście” proponuje działeln i młodzieży w lipcu Zakładowy Dom Kultury „Waltera”. W każdy wtorek w godzinach 10-12 prowadzona jest dla najmłodszych w wieku od lat 7 do 12 nauka tańca towarzyskiego. Młodzież do lat 16 może skorzystać z tej samej oferty we wtorki i czwartki, w godz. 17-19. W soboty ZDK zaprasza na turnieje gier stołowych (ping-pong, szachy, warcaby) organizowane dwukrotnie: od godz. 10 do 13 i od 17 do 19.

Buty... na parę godzin

Wielce do placówki, w której kupia obuwie, tj do „Gallux” przy ul. Sienkiewicza w Kielcach z reklamacją. Po dwóch tygodniach racjonalna wyład opinie, się wszystkim winna jest czystelnicza. Czy dlatego, że próbowała użytkować wadliwie zgodnie z przeznaczeniem.

Program I

8.00: Sygnali dnia 8.10 Melodie... 12.30: Lublin na muzycznej antenie... 15.00: Gra M. Matur... 17.00: Repertorijski 17.40: Muzyka słowacka... 18.40: Rodziny... 19.30: Koncert... 20.30: Muzyka słowacka... 21.30: Muzyka słowacka... 22.30: Muzyka słowacka... 23.30: Muzyka słowacka... 24.30: Muzyka słowacka...

Program II

6.15: Niemiełki 6.45: Z melodi... 8.00: Jakiś program... 10.00: Jakiś program... 12.00: Jakiś program... 14.00: Jakiś program... 16.00: Jakiś program... 18.00: Jakiś program... 20.00: Jakiś program... 22.00: Jakiś program... 24.00: Jakiś program...

Program III

6.00: Jakiś program... 8.00: Jakiś program... 10.00: Jakiś program... 12.00: Jakiś program... 14.00: Jakiś program... 16.00: Jakiś program... 18.00: Jakiś program... 20.00: Jakiś program... 22.00: Jakiś program... 24.00: Jakiś program...

Program IV

6.00: Jakiś program... 8.00: Jakiś program... 10.00: Jakiś program... 12.00: Jakiś program... 14.00: Jakiś program... 16.00: Jakiś program... 18.00: Jakiś program... 20.00: Jakiś program... 22.00: Jakiś program... 24.00: Jakiś program...

Chuligani!

Pracownicy Międzyszkolnego Ośrodka Sportu Szkolnego w Kielcach mają ciągłe kłopoty z powodu chuligańskich wyprzków. Wczorajmi podpalili młodzież niszczy siatkę i głośniącą obiekt oraz lawki i stojaki na stadionie. Jeden dozorca nie wystarcza, aby zapobiec powtarzającym się stratom. Warto, aby dzielnicowo funkcjonariusze MO zainteresowali się tą sprawą.

Zielen-nasze wspólne dobro

Najbardziej rażącozym zjawiskiem są ciągle kradzieże i niszczenia kwiatów zimowca. Szczególnie dotyka to okrywe róż. Znakajta sprowadzane przez nas na klomby ciekawe krzadłono. Doszczetnie np. wykradłono kwiaty zimowca z Płany Marii. Posaż tymi ludźle wydeptali na trawnikach ścieżki, skracają sobie drogę przechodząc przez rabaty. Nagminnie niszczone są lawki na skwerkach.

SKARŻYSKO

„Wolność” - „Con amore” - pol. kol. 1, 15, 5, 12, 15, 17, 19 i 20.
„Metalowiec” - „Połedny na szosie” - USA, kol. 1, 15, 5, 13 i 17.
DZURNE APTEKI: nr 29-298, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99.

OSTROWIEC

„Jutro” - „Z podniebionym gozlem” - USA, kol. 1, 15, 5, 13, 17, 19 i 20.
„Zora” - „Tomek Sawyer” - USA, pan. kol. 1, 15, 5, 13, 17, 19 i 20.
„Przedwioń” - nieczynny.
DZURNE APTEKI: nr 29-298, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99.

STARACHOWICE

„Wielki ułak” - „Robotnik” - „Migotanie” - „Bujak” - kol. 1, 15, 17, 19 i 20.
„Dziś” - „Dziś” - kol. 1, 15, 17, 19 i 20.
DZURNE APTEKI: nr 29-298, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99.



Brodzik przy pływalni Broni. Fot. A. Zachowal

CO, GDZIE, KIEDY? RADIO I TELEWIZJA

Dziś piątek - 15 lipca Imieniny Marii i Benedykta. Słońce weszło o godz. 2.34, a załdzie o godz. 19.50.
KIELCE
TEATR IM S. ŻEROMSKIEGO
KINIA
„Romanie” - „Powrót tajemniczego Oldmunda” - 1. kol. 1. 12, 10, 12, 15, 18 i 20.
„Moskwa” - „Jeremiah Johnson” - USA, pan. kol. 1, 15, 5, 15 i 18.
„Tragedia Posiedzona” - USA, pan. kol. 1, 15, 5, 11, 13 i 20.
„Bajka” - „Albatros” - fr. kol. 1, 15, 5, 13, 17, 19 i 20.
„Skalka” - „Złemie taranów” - USA, pan. kol. 1, 15, 19 i 20.
„Studium” - „Wielki świat, wielki zwany lampartem” - syryjski, kol. 1, 15, 5, 13 i 17.
„Lectura” - „Wywołaniem be, dzie miere” - fr. kol. 1, 15, 5, 13 i 17.
„Militari” - „Zbernień” - ang. pan. kol. 1, 15, 5, 20.
PREZEPSPRZAZ, białe kino, w kinie ul. Sienkiewicza 33, godz. 9 do 16.
KRYTA PŁYWAŁNIA - nieczynny.
SZPITALNE ODZIAŁY: Wewnętrzny i Chirurgiczny - ul. Czerwona, 3.
Ginekologiczny - Polowiczny - w osiedlu Czarnów.
PORADNIA DZURNEJ: Dla dzieci - „dorożek” - ul. Żelazna 31, godz. 18 do 21 w niedzielę, godz. 8 do 11 w dni powszednie.
DZURNE APTEKI: - dzw. nocny - ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99, Apatka nr 35/31 przy ul. Buczka 97/99.
MUZEUM PAŁACOWE - Muzeum Wnętrz Pałacowych - Miejsce: „Główna” - ul. Buczka 97/99, czynne od godz. 10 do 17, w piątki

KOMENDA
OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY FSZMP
 30-713 KRAKÓW, ul. GROCHOWA 1
 pracującego na rzecz
KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO
 KRAKOWIE, ul. DZIERŻYŃSKIEGO 112
 ssa nabór kandydatów (mężczyzn) do hufca,
 w zawodach (klasa I):
MURARZ
CIĘSLA BUDOWLANY
BETONIARZ-ZBROJARZ
DEKARZ-BLACHARZ
OSADZKARZ
MONTER KONSTRUKCJI ŻELBETOWYCH
MONTER KONSTRUKCJI STAŁOWYCH
MALARZ
MONTER WEWNĘTRZNYCH INSTALACJI
BUDOWLANYCH
MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH
 Kandydatów
 1. Wyższa szkoła podstawowa,
 2. wiek od 18 do 24 lat,
 3. dobry stan zdrowia.
 4. Gwarantuje:
 5. szkolenie uprawnień w ww. zawodach poprzez szkołę
 zawodową;
 6. w Zasadniczej Szkole Budowlanej 3-letniej dla
 uczących przy: KPBP w Krakowie, ul. Grochowa 1.
 7. Wyjścia bez egzaminu wstępnego (nauka rozpoczyna
 1 IX 1976 r., rok szkolny 1976/77);
 8. Wyposażenie szkolenia obronnego w ramach OC z prze-
 stępnieniem do rezerwy po odbyciu szkolenia;
 9. Wzrostowanie ubrania robocze podręczniki szkolne.
 10. Zwolnienie odpłatne czesnego — 18 zł dziennie.
 11. Dobre hufiec stwarza szerokie możliwości atrakcyjne
 spędzenia czasu wolnego w ramach działalności kół
 sportowych i sekcji zainteresowań
 12. Wyjątkowość zdobycia dodatkowego zawodu kierow-
 13. w 2 roku pobytu oraz wyjazdu na budowy eksporta-
 14. prowadzone przez przedsiębiorstwo za granicę, po
 15. ukończeniu szkoły i hufca.
 16. W hufcu istnieje Zasadnicza Szkoła Budowlana 2-let-
 17. nio średnie studium zawodowe, podstawowe studium
 18. zawodowe — dla kandydatów, którzy nie ukończyli szko-
 19. 20. podstawowej.
 21. 22. Gwarantuje dokumenty:
 23. 24. świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
 25. 26. świadectwo ostateczne lub metrykę urodzenia z potwierdzone
 27. 28. (pisana) adnotacją o miejscu stałego zamieszkania,
 29. 30. legitymacja wojskowa lub dowód rejestracji wojskowej.
REGULOWYCH INFORMACJI UDZIELA I PODAJA
KANDYDATÓW PRZYJMUJE:
KOMENDA ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ
 przy KPBP 30-713, ul. Grochowa 1,
 Komenda 17-2 OHP FSZMP 30-713 Kraków, ul. Gro-
 chowa 1.
 1459-k

Wielka szansa dla młodych
KOMENDA 26-7 (dawniej 37) OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY
W KĘDZIERZYNIE-KOZŁU
PROWADZI ZAPISY

młodzieży męskiej do hufca przy Zakładach Azotowych w Kędzierzynie-
 Kozłku (województwo opolskie).
 — Warunkiem przyjęcia do OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY jest:
 — ukończenie 18 lat życia i nie przekroczone 24 lata,
 — ukończona szkoła podstawowa.
 W okresie dwuletniego pobytu w hufcu junacy odbywają szkolenie
 wojskowe, a po jego ukończeniu przenoszeni są do rezerwy. Pracują za-
 wodowo w Zakładach Azotowych przy obsłudze aparatury chemicznej
 lub w wydziałach pomocniczych, przechodząc przeszkolenie — przyucze-
 nie do zawodu. Junacy mają zakwaterowanie w dobrze urządzonych blo-
 kach, w pokojach 2-, 3-, 1-4-osobowych. Z wynagrodzenia junaką potrąca
 się 18 zł dziennie za wyżywienie, reszta kosztów pokrywa zakład pracy.
 Dla chętnych, na dogodnych warunkach odpłatności przez junaków,
 prowadzone są kursy:

- KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
- KIEROWCÓW CIĄGNIKOWYCH I MOTOCYKLOWYCH
- OPERATORÓW SPRZĘTU CIĘŻKIEGO
- SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH I GAZOWYCH

Junacy na obowiązujących zasadach prawnych mogą również uczęsz-
 czać do wieczorowych i zaocznych zasadniczych szkół zawodowych i śred-
 nio. Nasza młodzież ma możliwość korzystania z placówek kulturalno-
 oświatowych jak: kluby, dom kultury, kina oraz z obiektów sportowych
 jak: boisko, basen kąpielowy, pływalnia, hala sportowa, sztuczne lodo-
 wiśko. Organizowane są także wycieczki krajoznawcze.

Przyjeżdżając do hufca należy zabrać ze sobą dowód osobisty z wy-
 meidowaniem, świadectwo szkolne, świadectwo z ostatniego miejsca pra-
 cy/legitymację ubezpieczeniową, książeczkę wojskową lub zaświadczenie
 rejestracji przedpoborowej, 3 fotografie, odzież osobista, przybory toale-
 towe.

Dojazd do hufca z Kędzierzyna-Koźła autobusem miejskim (czerwo-
 nym) nr 1 sprzed Domu Handlowego, w kierunku Azotów, do przystanku
 osiedle Zacisze. Bilety po 2 zł w kioskach „Ruchu”.

Blizszych informacji listownych udziela Komenda 26-7 OHP, 47-223
 Kędzierzyna-Koźle 3, woj. opolskie.
 Kolego, przyjeżdżaj do nas! Czekaemy! 1669-k

PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWLANO-MONTAŻOWE „BUDOCHEM”
 w RADOMIU, ul. STRUGA 26/28

OGŁASZA ZAPISY

kandydatów do Ochotniczego Hufca Pracy przy
 przedsiębiorstwie z siedzibą w Pionkach.

Junacy OHP w okresie służby:

- odbywają służbę wojskową,
- pracują na podległych budowach,
- otrzymują wynagrodzenie wg układu zbioro-
wego pracy w budownictwie,
- uzupełniają wykształcenie podstawowe,
- zdobywają kwalifikacje i tytuł robotnika wy-
kwalifikowanego w zawodach.

- BETONIARZ
- ZBROJARZ
- TYNKARZ
- MURARZ

Po zakończeniu służby w OHP istnieje możli-
 wość zatrudnienia w przedsiębiorstwie zgodnie
 z kwalifikacjami, na budowach w kraju i za gra-
 nicą.

Zakwaterowanie w bardzo dobrze urządzonej
 hotelu robotniczym.

Junacy korzystają z wszelkich urządzeń, oraz
 sprzętu socjalnego i sportowego, jakim dysponuje
 przedsiębiorstwo.

Warunkiem przyjęcia do hufca jest ukończenie
 16 lat życia i dobry stan zdrowia.

Zgłoszenia w sprawie przyjęcia oraz szczegó-
 łowych informacji udziela dział spraw osobowych
 i szkolenia zawodowego zarządu — Radom, ul.
 Struga nr 26/28, telefon 291-81, wewn. 109, co-
 dziennie w godzinach od 7 do 15, w soboty od
 godz. 7 do 13. 1637-k

UWAGA, ABSOLWENCI
SZKOŁ PODSTAWOWYCH!

ZAKŁAD SPRZĘTOWO-TRANSPORTOWY PBK
 W RADOMIU

PROWADZI ZAPISY UCZNIÓW

do pierwszej klasy na naukę zawodu

KIEROWCA-MECHANIK

lub

MONTER SAMOCHODOWY

Nauka trwać będzie 3 lata, przy czym zajęcia
 teoretyczne będą prowadzone w Zasadniczej Szkole
 Samochodowej w Radomiu, a zajęcia praktyczne
 w zakładzie pracy.

Zgłoszenia przyjmuje dział służby pracowni-
 czej w Zakładzie Sprzętowo-Transportowym w
 Radomiu-Podkanowie, telefon 281-06 lub 281-07,
 ul. Tokarska 3, w godz. od 7 do 15. 1687-k

PRZETARGI

PRZEDSIĘBIORSTWO
TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO ŁĄCZNOŚCI
 NR 6 W LUBLINIE

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY

Przetarg samochodu marki „star A 25” furgon, nr
 OC-0549, nr podwozia 75481, nr silnika 07983, rok
 produkcji 1965, cena wywoławcza 44.000 zł. Pojazd
 oglądać w dni robocze, w godz. od 8 do 13, w
 Ostrowie, al. 1 Maja 10. Przetarg odbędzie się
 w dniu od daty ukazania się ogłoszenia w prasie,
 tj. 10, w biurze PTSL w Ostrowie, al. 1 Maja 10,
 w którym uczestnictwa w przetargu jest wplacenie
 sumy w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, do
 przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień prze-
 targu, godz. 13.
 W przypadku niejścia do skutku pierwszego prze-
 targu, drugi przetarg odbędzie się w następnym dniu
 12. 10.

Ważny udział w przetargu ograniczonym posiadają
 osoby gospodarki uspołecznionej oraz osoby fizyczne
 które przedstawiają zaświadczenie stwierdzające, że
 nie przebiega u nich postępowanie w sprawie wyłączenia
 z działalności w sprawie krajowego transportu drogowego,
 dane przez wydział komunikacji. PTSL zastrzega
 sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania
 przyczyn. 1680-k

WOWIECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
 W OSTROWCU, ul. KOCHAŃSKIEGO 5

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

Przetarg pokrycia dachowego 4 budynków: mieszkal-
 nych. Oferty określające warunki, terminy oraz koszt
 robót należy składać w zalakowanych kopertach
 w dziale eksploatacji, w terminie 14 dni od daty
 ukazania się ogłoszenia w prasie. Komisja otwarcie
 nastąpi w 15 dniu po ogłoszeniu przetargu w pra-
 10, w biurze OSM w Ostrowcu, ul. Kocha-
 5, pokój nr 22. W przetargu mogą brać
 przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i pry-
 watne. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unie-
 ważnienia przetargu bez podania przyczyn. 1659-k

WOWIECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
 W OSTROWCU, ul. KOCHAŃSKIEGO 5

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY

Przetarg samochodu osobowego marki „warszawa”
 223, nr podwozia 155718, silnik gaźnikowy S-21
 091, cena wywoławcza 25.000 zł.
 Przetarg odbędzie się w 14 dniu od daty ukazania
 ogłoszenia w prasie, o godz. 12, w lokalu spółdzielni,
 w którym uczestnictwa w przetargu jest wplacenie
 sumy w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej
 w całości w kasie zakładu do godz. 12 w dniu
 targu. Samochód można oglądać codziennie w go-
 12-14.
 Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia
 przetargu bez podania przyczyn. 1672-k

OGŁOSZENIA
OGROBNE

POSZUKUJE pokoju zaraz. Pił-
 2 korytarz, 2 pokoje, 1 łazienka, 1
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

WARSZTAT SZEWSKI PRZEDSIĘBIORSTWA
GASTRONOMICZNO-HANDLOWEGO

„KONSUMY”
 Oddział w KIELCACH,
 ul. SŁOWACKIEGO 17a

WYKONUJE RÓŻNEGO RODZAJU USŁUGI
 Z ZAKRESU SZEWSZTWA I KAMASZNICTWA.

Wykonuje także obuwie przemysłowe, sporto-
 wo-motocyklowe, buty do konnej jazdy oraz obu-
 wie męskie i damskie.

Zgłoszenia korespondencyjne w sprawie wyko-
 nawstwa powyższych usług prosimy kierować pod
 adresem: Przedsiębiorstwo Gastronomiczno-Hand-
 lowe „Konsumy” Oddział w Kielcach, 25-958,
 telefon 455-72 lub bezpośrednio do warsztatu
 szewskiego.

—Czekujemy zamówień. 1645-k

WOJEWODZKA
USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY
W KIELCACH

ODDZIAŁ NR 11 W STARACHOWICACH
 uprzejmie informuje,

że z dniem 1 lipca br. oddział nasz uruchomił
PAWILON USŁUG MOTORYZACYJNYCH

w STARACHOWICACH przy ul. LEŚNEJ 31,
 który świadczy usługi w zakresie naprawy i konser-
 wacji samochodów osobowych marki „FIAT
 125p”, „FIAT 126p”, „SYRENA”, „WARSZAWA”
 pochodnych.

PAWILON USŁUG MOTORYZACYJNYCH
 czynny jest w dni robocze w godzinach od 9 do 17.

Zakład dysponuje najnowszymi urządzeniami
 diagnostycznymi i naprawczymi.
 Zapraszamy do korzystania z naszych usług.
 1646-k

TECHNIKUM ROLNICZE ZAOCZNE
w PODZAMCZU CHECIŃSKIM
 26-080 CHECINY (telefon 11)

ogłasza zapisy na I semestr

ZASADNICZEJ
SZKOŁY ROLNICZEJ ZAOCZNEJ

Dokumenty (podanie, życiorys, 2 fotografie,
 świadectwo ukończenia 8 klasy) należy składać do
 18 sierpnia 1976 r.

Po ukończeniu wyżej wym. szkoły absolwenci
 zostaną przyjęci bez egzaminu wstępnego do 3-
 letniego Technikum Rolniczego Zaocznego.
 1643-k

PKP KOLEJOWE ZAKŁADY
ZABEZPIECZENIA RUCHU I ŁĄCZNOŚCI
 W LUBLINIE

ODDZIAŁ ROBÓT MONTAŻOWYCH
 W RADOMIU, ul. 22 LIPCA 4

OGŁASZAJĄ ZAPISY

na rok szkolny 1976/77 do klasy pierwszej Zasadniczej
 Szkoły Zawodowej Przykładowej, o specjalności:

ELEKTROMECHANIK AUTOMATYKI
I STEROWANIA RUCHEM KOLEJOWYM

Uczniowie w czasie nauki otrzymują wynagro-
 dzenie, umundurowanie służbowe, deputat węglowy
 i inne świadczenia.

O przyjęciu decyduje kolejność złożenia podań.
 1636-k

PRZED

